
Sbor Církve bratrská v Ostravě                      21.7.2013 
OTEVŘENÁ RODINA 
 

 

 

Evangelium podle Jana: Ježíšova lekce 
(Al Anderson) 

Jan 4,30-42 
 
1. Ježíš vyzývá své učedníky, aby změnili svůj pohled na svět. Nepovažovali 

Samařany za možné následovníky Ježíše. Potřebujeme hlubší porozumění slovům 

z Jan 3,16. 

 

2. Ježíš se dívá na svět z perspektivy Božího království.  Není důležité, zda jsme 

zasévači nebo ti, kdo sklízejí úrodu, ale zda děláme to, co je vůle Boží (1.Kor 3,5-7). 

 

3. Svědectví samařské ženy je důležité. Lidé následovali Ježíše, protože toto 

svědectví uslyšeli. 

 
 
Otázky pro domácí skupinky:  
 
Na úvod: 
 

1. Je nějaký příběh, který změnil Tvůj život? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Více do Písma: 
 
2. Přečtěte si Sk 26. kapitolu? V čem je jednání ap.Pavla podobné Ježíšovu 

z našeho kázání? Co se můžeme přiučit? 
 
 
 

 
 
 
 
 

Aplikace: 
 
 
3.    V čem bys mohl být lepším svědectví k Kristu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Jaký je Tvůj příběh? Je někdo, kdo by jej měl slyšet? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAK POUŽÍVAT TENTO MATERIÁL: TŘI SETKÁNÍ NAD PÍSMEM: 

1.setkání na nedělní bohoslužbě: napiš si poznámky, co Tě v kázání oslovilo 
2.setkání doma: odpověz si na položené otázky 
3.setkání na skupince: sdílej své odpovědi s druhými 

Sborové skupinky jsou určeny všem, kteří navštěvují náš sbor a mají zájem o setkávání se 
nad Božím slovem v užším kruhu přátel. Přehled stávajících skupinek a kontakt na jejich 
vedoucí najdete na sborové nástěnce ve vestibulu. Můžete kontaktovat také koordinátora 
sborových skupinek, bratra Jakuba Mrázka, tel.: 776 580 157, email. 
skupinky.cbostrava@gmail.com .Veškeré materiály k programu sborových skupinek, včetně 
nahrávek kázání jsou k dispozici ke stažení na www.cb.cz/ostrava/skupinky . 

Církev bratrská v Ostravě  kazatel sboru:  vikář: 
28.října 148, 702 00 Ostrava  Daniel Jurčo  Jiří Valeš 
www.cb.cz/ostrava  daniel.jurco@cb.cz  jiri.vales@cb.cz 
tel.: +420 596 633 822  mobil: +420 731 429 464  mobil: 420 731 017 822 


